Órgão de Divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7203 - Segunda-feira, 26 de Fevereiro de 2024.

Divulgação: Segunda-feira, 26 de Fevereiro de 2024.     Publicação: Terça-feira, 27 de Fevereiro de 2024.

  Executivo - DOCUMENTOS OFICIAIS

   Documentos Oficiais

   Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

   Protocolo: 466488

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO 018/2024
PROCESSO 24.0.000021844-4

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PORTO ALEGRE, no uso de suas
atribuições legais, nos termos da Lei Complementar 628/09 do município, e por maioria absoluta de seus membros,
RESOLVE:
Aprovar a curso de capacitação para os conselheiros membros do CMDCA de Porto Alegre sobre o MROSC, Lei Federal
13.019/2012 e Fundos Públicos, aprimorando seus conhecimentos sobre os aspectos legais e práticos relacionados aos
fundos públicos e parcerias, fornecendo conhecimentos teóricos e práticos sobre os aspectos legais e operacionais
relacionados aos fundos públicos e parcerias, capacitando os participantes para uma gestão transparente, eficiente e em

conformidade com a legislação vigente. O valor aprovado para custear a implementação do curso é de R$ 16.450,00.
Sessão plenária nº 005/2024, 07 de fevereiro de 2024.

CAROLINA AGUIRRE DA SILVA, Presidente CMDCA.

   Edição Completa

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=5085&cid=466488&el=e
https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=5085&cid=466488&el=e
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5085_ce_20240226_executivo.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5085_ce_20240226_executivo.pdf
javascript:window.print();
javascript:window.print();